
červen
 číslo 06

2019

35KAM 06/2019

Kam v Tišnově
přehled akcí v Tišnově a okolí

Datum Čas Akce Místo Organizuje

1. 4. – 20. 6. 
2019

Výtvarná soutěž  Vezmi si 
pastelku, tužku, štětec...

Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

6. 5. – 31. 5. 
2019

Rande naslepo s knihou Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

25. 5. 2019 19.30–21.00 Ballard & Hrubý & Kučera Velký sál MěKS Městské kulturní středisko Tišnov

26. 5. 2019 17.00–18.00 BZB Banda z Braníškova Orator Kafé – Restaurant – Galerie

28. 5. 2019 09.00–12.00 Den dětí ve Studánce
Rodinné centrum Studánka, 
Riegrova 318, Tišnov

Rodinné centrum Studánka

28. 5. 2019 14.00–15.30
Hudební odpoledne se seniory 
a hrou pétanque

Altán u CSS Tišnov
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

29. 5. 2019 14.00–15.30 Bachovy bylinné esence Knihovna CSS Tišnov
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

29. 5. 2019 18.00–20.00 Retro Synagoga Lomnice Lomnice

30. 5. 2019 09.00–12.00 Malování Adolfa Dudka Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

30. 5. 2019 13.30–15.30
Vyjížďka autem do přírody pro 
obtížně chodící obyvatele CSS

Sraz přihlášených zájemců 
u hlavního vstupu do CSS Tišnov

Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

30. 5. 2019 18.30–20.30 Relaxace a imaginace
Rodinné centrum Studánka, 
Riegrova 318, Tišnov

Rodinné centrum Studánka

1. 6. 2019 13.00–18.00
Setkání žen a mužů
Komunikace mezi mužem a ženou 
– klíčové téma

Tišnov, Janáčkova 333, 2. patro, 
kancelář BALANCE INSTITUT 

BALANCE INSTITUT, z. s.

1. 6. 2019 14.00–17.00 Den dětí – Zvířátkový les Doubravník Městys Doubravník

3. 6. – 5. 6. 
2019

Taneční koncerty Kino Svratka Základní umělecká škola

5. 6. 2019 13.30–15.30
RODOKMEN, aneb „Znáte svůj rod 
a svoje předky?“
– otázky a odpovědi

Knihovna CSS Tišnov
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

6. 6. 2019 08.30–12.00 Slavnostní vítání prvňáčků Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

6. 6. 2019 13.00–15.30 Procházka přírodou Tišnovska
Sraz u hlavního vstupu do CSS 
Tišnov

Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

7. 6. 2019 19.00–21.00
70 let ZUŠ
Černá labuť (filmová projekce)

Kino Svratka Základní umělecká škola

8. 6. 2019 18.00–21.30 Ha-kapela
Zahrádka U Palce, 
Jungmannova 70, Tišnov

Městské kulturní středisko Tišnov

9. 6. 2019 14.00–17.00 Odpoledne s ORIGAMI Kavárna muzea
Muzeum města Tišnova 
– Müllerův dům

11. 6. 2019 19.30–21.30 Radůza
Zahrádka U Palce, 
Jungmannova 70, Tišnov

Městské kulturní středisko Tišnov

12. 6. 2019 13.30–15.30
Senior 21. století 
– Leseb a gayů se nebojí

Knihovna CSS Tišnov
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

13. 6. 2019 13.00–15.30 Procházka přírodou Tišnovska
Sraz u hlavního vstupu do CSS 
Tišnov

Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

15.–16. 6. 
2019

Jahodový víkend v kavárně Kavárna muzea
Muzeum města Tišnova
–Müllerův dům

16. 6. 2019 14.30–15.10 Princové jsou na draka Sokolovna Tišnov Karasovo divadlo

16. 6. 2019 17.00–18.10 Princové jsou na draka Sokolovna Tišnov Karasovo divadlo



36 KAM 06/2019

výstava

koncert

přednáška

divadlo

akce pro děti

ostatní

Druh akce:

Muzeum města

Městská knihovna

MěKS

Galerie J. Jambora

Podhorácké muzeum

MAS Brána Vysočiny

RC Studánka

Inspiro

Základní umělecká škola

Centrum sociálních služeb

T. J. Sokol Tišnov

Ostatní

Organizuje:

9. 4. – 10. 11. 2019 Cesty do pravěku aneb Ve stopách Zdeňka Buriana Podhorácké muzeum v Předklášteří

27. 4. – 16. 6. 2019 Vysočina v obrazech Synagoga Lomnice

26. 4. – 9. 6. 2019 ZÓNA / Černobyl 30 let poté Muzeum města Tišnova – Müllerův dům

1. 5. – 21. 6. 2019 Tišnovsko – výstava fotografií Jaroslava Jebáčka Tišnov, Bezručova 21

1. 5. – 30. 6. 2019 Michal Beneš, Bavel Bortlík, Bohumil Kabeš, Miroslav Zavadil – fotografie Domov sv. Alžběty, Žernůvka

30. 5. 2019 Vernisáž prací absolventů výtvarného oboru ZUŠ Tišnov ZUŠ Tišnov

19. 6. – 15. 9. 2019 Vysílá Radioklub Tišnov Muzeum města Tišnova – Müllerův dům

červen 2019

17. 6. 2019 19.30–21.00

Tišnovské kulturní léto 2019 
Czech Ensemble Baroque Choir / 
sbormistr Tereza Válková a Karel 
Martínek / varhany, varhanní pozitiv
CONCENTUS MORAVIAE – 
Festival vážné hudby

Kostel sv. Václava Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov

18. 6. 2019 14.00–15.30
Hudební odpoledne se seniory 
a hrou pétanque

Altán u CSS Tišnov
Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

19. 6. 2019 17.00–20.00 Akademie sportovních spolků
Hala SSK Tišnov, Drbalova 274, 
Tišnov

Sdružení sportovních klubů 
Tišnov, z. s. (SSK)

20. 6. 2019 18.00–20.00
SmyslůPlný rok 2019
Hmyz na talíři – Milan Václavík

Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

20. 6. 2019 18.00–20.00 Ženský kruh na téma Vztahy
Tišnov, Janáčkova 333, 2. patro, 
kancelář BALANCE INSTITUT 

BALANCE INSTITUT, z. s.

21.–30. 6. 
2019

S Inspirem k moři Itálie, Gargano
Inspiro – středisko volného času 
Tišnov

22. 6. 2019 20.00–22.00
Karasovo divadlo: Everyman aneb 
Země peciválů – speciál pod širým 
nebem

Areál Nemocnice Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov

23. 6. 2019 13.00–21.00 70. výročí ZUŠ Tišnov U Palce, Tišnov Základní umělecká škola

23. 6. 2019 22.00–23.50
70 let ZUŠ
Zvuk hluku (filmová projekce)

U Palce, Tišnov Základní umělecká škola

24. 6. 2019 07.45–16.30

Plavba po Dalešické přehradě, 
exkurze do vodní elektrárny 
Dalešice a prohlídka 
„Postřižinského“ pivovaru

Dalešická přehrada, vodní 
elektrárna Dalešice a pivovar 
Dalešice

Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

24. 6. 2019 18.00–21.00
Moderní psychohygiena–
Jak mít život v rovnováze

Tišnov, Janáčkova 333, 2. patro, 
kancelář BALANCE INSTITUT 

BALANCE INSTITUT, z. s.

25. 6. 2019 13.30–15.30
Vyjížďka autem do přírody pro 
obtížně chodící obyvatele CSS

Sraz přihlášených zájemců 
u hlavního vstupu do CSS Tišnov

Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

27. 6. 2019 13.00–15.30 Procházka přírodou Tišnovska
Sraz u hlavního vstupu do CSS 
Tišnov

Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

Datum Čas Akce Místo Organizuje



červen
 číslo 06

2019

37KAM 06/2019

16.30 3D
GODZILLA 2. KRÁL MONSTER
USA | 132‘ | akční | 12+ | 150 Kč | tit.

19.30
ROCKETMAN
GB | 120‘ | životopisný | 12+ | 130 Kč | tit.

14.00
POKÉMON. DETEKTIV PIKACHU
USA | 104’ | akční | přístupné | 
130 Kč / 110 Kč | dab.

16.30 PREMIÉRA
ŠPRTKY TO CHTĚJ TAKY
USA | 105‘ | komedie | 15+ | 130 Kč | tit.

19.00 3D
AVENGERS. ENDGAME
USA | 192‘| akční | 12+ | 150 Kč | dab.

19.30
TERORISTKA
CZ | 95’ | komedie | 12+ | 130 Kč

19.30 PREMIÉRA
X-MEN. DARK PHOENIX
USA | 114’ | akční | 12+ | 130 Kč | tit.

17.00 PREMIÉRA PRO DĚTI
PSÍ POSLÁNÍ 2
USA | 108’ | rodinný | přístupné | 
130 Kč / 110 Kč | dab.

19.00 ZUŠ PROJEKCE
ČERNÁ LABUŤ
USA | 104‘| drama | 15+ | 0 Kč | dab.

19.00 FILMOVÝ KLUB / 3D
POSLEDNÍ VEČERY NA ZEMI
CN | 138’ | drama | 15+ |
100 Kč / 80 Kč | tit.

19.30
TERORISTKA
CZ | 95’ | komedie | 12+ | 130 Kč

19.30 3D 
X-MEN. DARK PHOENIX
USA | 114’ | akční | 12+ | 150 Kč | dab.

18.00
AVENGERS. ENDGAME
USA | 192’ | akční | 12+ | 130 Kč | dab.

17.00 PREMIÉRA
MUŽI V ČERNÉM:
GLOBÁLNÍ HROZBA
USA | 107’ | komedie | 12+ | 130 Kč | tit.

19.30 PREMIÉRA
RODIČE NA TAHU
USA | 97‘ | komedie | 12+ | 130 Kč | 
titulky

17.00
ŠPRTKY TO CHTĚJ TAKY
USA | 105’ | komedie | 15+ | 130 Kč | tit.

19.30
ROCKETMAN
GB | 120‘| životopisný | 12+ | 130 Kč | tit.

14.00 
PSÍ POSLÁNÍ 2
USA | 108’ | rodinný| přístupné | 
130 Kč / 110 Kč | dab.

16.30 PREMIÉRA
HUMORISTA
RU | 100‘| drama | 12+ | 130 Kč

19.00 3D
AVENGERS. ENDGAME
USA | 192‘| akční | 12+ | 150 Kč | dab.

19.00 PREMIÉRA 
SPITFIRE
GB | 99’ | dokumentární | přístupné | 
100 Kč | tit.

19.30
RODIČE NA TAHU
USA | 97‘ | komedie | 12+ | 130 Kč | tit.

19.30
MUŽI V ČERNÉM:
GLOBÁLNÍ HROZBA
USA | 107’ | komedie | 12+ | 130 Kč | dab.

19.30 PREMIÉRA
PODFUKÁŘKY
USA | 94‘ | komedie | 12+ | 130 Kč | tit.

17.00 PREMIÉRA PRO DĚTI
TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
USA | 86’ | animovaný | přístupné |
130 Kč / 110 Kč | dab.

19.30
X-MEN. DARK PHOENIX
USA | 114‘ | akční | 12+ | 130 Kč | dab.

19.30 FILMOVÝ KLUB
BEATS
GB | 101’ | drama | 15+ | 
100 Kč / 80 Kč | tit.

14.00 BIO SENIOR
CO JSME KOMU ZASE UDĚLALI?
FR | 98’ | komedie | 12+ | 70 Kč | dab.

19.30 
PODFUKÁŘKY
USA | 94’ | komedie | 12+ | 130 Kč | tit.

19.30 3D
MUŽI V ČERNÉM:
GLOBÁLNÍ HROZBA
USA | 107’ | komedie | 12+ | 150 Kč | dab.

17.00
PSÍ POSLÁNÍ 2
USA | 108’ | rodinný | přístupné | 
130 Kč / 110 Kč | dab.

19.30 DIGITÁLNĚ ZRESTAUROVÁNO
LÁSKY JEDNÉ PLAVOVLÁSKY
CS | 77‘| romantický | přístupné | 70 Kč

16.30 3D
X-MEN. DARK PHOENIX
USA | 114’ | akční | 12+ | 150 Kč | dab.

LETNÍ KINO
21.45 
POSTŘIŽINY
CZ | 93’ | komedie | přístupné | 50 Kč

14.00 3D
TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
USA | 86’ | animovaný | přístupné|
150 Kč / 130 Kč | dab.

17.00 PREMIÉRA
YESTERDAY
GB | 112’ | komedie | přístupné |
130 Kč /110 Kč | tit.

19.30
JOHN WICK 3
USA | 131‘| akční |15+ | 130 Kč | tit.

1.
so

15.
so

28.
pá

29.
so

30.
ne

17.
po

18.
út

19.
st

20.
čt

24.
po

25.
út

26.
st

27.
čz

21.
pá

16.
ne

2.
ne

5.
st

6.
čt

7.
pá

10.
po

11.
út

12.
st

13.
čt

Kam v Tišnově
program Kina Svratka

14.
pá



38 KAM 06/2019

červen 2019

ŠPRTKY TO CHTĚJ TAKY
Hrají: Lisa Kudrow, Beanie Feldstein
Režie: Olivia Wilde
Nejlepší kámošky a zároveň nejlepší studentky 
ve třídě Amy a Molly jsou velmi moudré, šikov-
né... a dost neoblíbené. Myslí si, že život je ukryt 
jen v učebnicích, a na své spolužáky s horšími 
známkami se dívají s neskrývaným despektem. 
Jenže den před ukončením studia si obě najed-
nou uvědomí krutou pravdu – čtyři roky šprtání 
byly v podstatě ztrátou času a ony si mohly užívat 
přesně jako všichni ostatní. A tak se rozhodnou, 
že poslední den na střední škole si to všechno 
vynahradí a roztočí to, jak se patří. Čeká je velmi 
dlouhá noc plná dobrodružství, na jaké je žádná 
z knih nemohla ani zdaleka připravit.

X-MEN: DARK PHOENIX
Hrají: James McAvoy, Jennifer Lawrence, Micha-
el Fassbender, Jessica Chastain
Hudba: Hans Zimmer
X-Meni čelí nejhroznějšímu a nejsilnějšímu ne-
příteli: Jean Grey, která pochází z jejich vlastních 
řad. Během vesmírné záchranné mise je Jean 
zasažena neznámou a smrtící kosmickou silou 
a téměř zemře. Když se ale vrátí domů, zjistí, že 
ji tato síla udělala mnohem silnější. Mysl jí však 
začíná ovlivňovat tajemná postava, která přichází 
s nebezpečnými návrhy na využití její ničivé síly. 
Stává se tak hrozbou pro celou planetu…

PSÍ POSLÁNÍ 2
Další úspěšný film natočený podle bestselle-
ru Williama Bruce Camerona. I zde se jedná 
o dobrodružství chundelatého psího kamaráda 
– tentokráte Baileyho, který nalezne nový smysl 
života. Naváže pevné pouto s těmi, které zbožňu-
je, a společně se vydají na místa, která si nedo-
kázali ani ve snu představit. Tak začíná Baileyho 
dobrodružná cesta několika životy naplněnými 
láskou, přátelstvím, věrností a také nekonečným 
mazlením.

ČERNÁ LABUŤ
Hrají: Natalie Portman, Mila Kunis
Hudba: Petr Iljič Čajkovskij, Clint Mansell
V psychologickém thrilleru Černá labuť uvidíte 
fascinující a mrazivou cestu do nitra mladé ba-
leríny, která se kvůli své vytoužené roli v Labutím 
jezeře stane až děsivě dokonalou. Jde o film po-
hlcující, intenzivní a silně gradující. V Černé la-
buti se střídají sny a skutečnost. Je vůbec možné 
v profesionálním světě hrát fér?

POSLEDNÍ VEČERY NA ZEMI
Režie: Gan Bi
Neo-noir film o muži, který hledá svou dávno 
ztracenou lásku. Prolínání minulosti, přítomnosti 
a budoucnosti. Film, který nás zavádí do fan-
taskních ruin provinčního města Kaili na jiho-
východě Číny, vrcholí více než 50 minut trvají-
cím záběrem-zjevením natočeným bez jediného 
střihu ve 3D. Uvádíme v rámci ozvěn festivalu 
v Cannes.

MUŽI V ČERNÉM: GLOBÁLNÍ HROZBA
Hrají: Chris Hemsworth, Tessa Thompson
Muži a ženy v černém vždycky chránili Zemi před 
šmejdy z vesmíru. Ve svém novém dobrodruž-
ství čelí dosud největšímu globálnímu ohrožení: 
zákeřnému dvojímu agentovi přímo v organizaci 
Mužů v černém.

RODIČE NA TAHU
Hrají: Alec Baldwin, Salma Hayek
Frank a Nancy v podání důstojného Aleca 
Baldwina a svůdné Salmy Hayek jsou manželský 
pár střední třídy, s domem, prostorným naleště-
ným autem a s dcerou, kterou právě zanechali 
v prvním ročníku na univerzitní koleji. Do jejich 
výbavy spokojeného života patří i to, že si občas 
dají trochu alkoholu, aby své rodičovské povin-
nosti zvládli ve zdraví. Pak se ovšem nečekaně – 
ze dne na den – ocitnou na mizině a příjem alko-
holu se také zvýší... Co s tím? Jasně se shodnou 
na dvou věcech: milovanou dceru musí na drahé 
škole udržet stůj co stůj a nikdo se nesmí nic 
dozvědět. Jen je potřeba vymyslet, jak na to….

HUMORISTA
Borise Arkadije živí humor v době, kdy vás smích 
může existenčně zlikvidovat. Polovina 80. let. 
Brežněv zemřel, Andropov zemřel a o Černěnko-
vi se šeptá, že to má taky za pár. Boris vystupuje 
s neškodným skečem o opičce a žije život promi-
nenta, komika režimem nejen tolerovaného, ale 



KAM 06/2019

i podporovaného. Pod povrchem se ale dusí. Hu-
mor je z podstaty svobodný a pohrdá hloupostí 
mocných. V Borisovi zuří vnitřní boj mezi kon-
formistou a buřičem. A to vše v době, kdy humor 
může zabíjet. Uvedeno v rámci ozvěn Febiofestu.

SPITFIRE
Režie: David Fairhead, Ant Palmer
Supermarine Spitfire – jedno z nejelegantnějších 
letadel druhé světové války, které si podmanilo 
nebe nad kanálem La Manche v bitvě o Británii 
a později i nebe nad nacisty zmítanou Evropou. 
Spitfire je úžasně nasnímaným a skvěle podaným 
dokumentem, který mapuje vývoj této legendy 
s motorem Rolls-Royce Merlin 66. A jako pomy-
slnou třešničkou na dortu se pak jeví autentické 
záběry či rozhovory s piloty a pilotkami. Je to pří-
běh legendárního letounu, který změnil dějiny…

PODFUKÁŘKY
Hrají: Anne Hathaway, Rebel Wilson
Svět je plný bohatých, zkažených a sebejistých 
mužů. A přesně takové milují hrdinky komedie 
Podfukářky. Tyto dvě podvodnice jsou jasným 
důkazem, že ženské pokolení nelze podceňovat 
v žádném povolání. Jde jim totiž jen a jen o pení-
ze… Jenže se z nich nakonec stanou konkurent-
ky. Která vyhraje?

TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
V prvním díle jsme zjistili, co dělají naši zvířecí 
kamarádi, když jsou sami doma. Teď se dozví-
me, co se jim honí hlavou, když skončí v rukou 
veterináře nebo když se v jejich teritoriu objeví 
vetřelec v podobě dítěte.

BEATS
Režie: Brian Welsh
Film Beats se vrací do devadesátých let. Režisér 
Brian Welsh je podle organizátorů následovní-
kem Dannyho Boyla a jeho legendárního Train-
spottingu. Beats se odehrává v malém skotském 
městě, připomíná tehdejší elektronickou scénu 
- i radosti a strasti dospívání.

CO JSME KOMU ZASE UDĚLALI?
Hrají: Christian Clavier, Elodie Fontan
Claude a Marie Verneuilovi čelí nové krizi. Je-
jich čtyři dcery a jejich manželé – David, Rachid, 
Chao a Charles – se rozhodli opustit Francii. 
Každý z nich k tomu má dobrý důvod. Ale co ro-
diče? Ti udělají všechno pro to, aby jim mladí ne-
odjeli nikam. Pokračování úspěšné francouzské 
komedie vás opět zaručeně rozesměje.

LÁSKY JEDNÉ PLAVOVLÁSKY
Režie: Miloš Forman
Hrají: Hana Brejchová, Vladimír Pucholt, Vladi-
mír Menšík
Tento celovečerní film Miloše Formana byl uve-
den na letošním ročníku MFF Cannes v prestižní 
kategorii Cannes Classics, a je nyní i u vás v kině! 
Jedná se o nově digitálně zrestaurovaný film.
Zdánlivě banální zápletka se točí kolem učni-
ce z internátu svedené na maloměstské zábavě 
pražským klavíristou. Dívka po společně stráve-
né noci přijíždí s kufrem za mladíkem do Prahy 
a až tam pochopí, že ji nikdo nečeká. Příběh An-
duly, možná jediné ženské hrdinky celé Forma-
novy filmografie, který napsal Forman společně 
se svými osvědčenými spolupracovníky Ivanem 
Passerem a Jaroslavem Papouškem, je zakotven 
v tragikomických kulisách československého so-
cialismu 60. let.

YESTERDAY
Hrají: Himesh Patel, Lily James, Kate McKinnon, 
Ed Sheeran
Hudba: Daniel Pemberton
Hudební komedie Yesterday vypráví neuvěřitel-
ný příběh neúspěšného muzikanta, který vyhraje 
jackpot v životní loterii. Jak se to stane? Jed-
nou ráno se probudí a zjistí, že nikdo na světě 
si nepamatuje legendární skupinu Beatles a její 
písničky. Na Ringa, Paula, George a Johna si 
vzpomíná jen on a to mu dává příležitost stvořit 
hromadu nesmrtelných hitů, které mu zajistí bo-
hatství a slávu, tedy všechno, co si člověk může 
přát. Skoro všechno. Ne nadarmo Beatles složili 
i písničku „All You Need is Love“.

POSTŘIŽINY
Režie: Jiří Menzel
Předloha: Bohumil Hrabal
Hudba: Jiří Šust
Hrají: Magda Vášáryová, Jiří Schmitzer, Jaromír 
Hanzlík, Rudolf Hrušínský
Čím jiným započít novou sezónu letního kina 
v Tišnově než touto tradiční letní peckou! 
Málomluvný správce a sládek nymburského pi-
vovaru má krásnou a poněkud živější manželku 
Maryšku. Kromě ní mu dělá starosti kvalita a od-
byt piva a také jeho hlučný bratr Pepin, vyučený 
obuvník, který za ním přijel na návštěvu. Pepin 
je nakonec v pivovaru zaměstnán. Jeho přítom-
ností trpí zejména jeden ze zaměstnanců, které-
mu se nezřídka stane úraz tehdy, když se do jeho 
blízkosti nachomýtne Pepin. Symbolem malého 
města jsou kromě kašny i dlouhé vlasy paní 
sládkové, která se však jednoho dne rozhodne 
ostříhat…

červen 2019

VSTUPENKY lze zakoupit:
•  na pokladně kina hodinu před začátkem 

představení
•  v TIC na nám. Míru 120 (pondělí až 

pátek 8.00–12.00 a 13.00–17.00)
• online na webu kina

Změna programu vyhrazena, aktuality 
k nalezení na webu, facebookových 
stránkách kina a v TIC.

Web: www.kinosvratka.cz
Facebook: KinoSvratka
Pokladna telefon: 549 410 046

39


